
Contacto

Correo Electrónico alcalali@alcalali.es

Dirección Postal

C/ Major 10
(03728) Alcalalí España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 621/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Alcalalí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalali.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fjsk6b2MdZymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartir cursos de Pilates, Gimnasia para la tercera edad y multideporte para
alumnos CRA Terra de Riuraus.

Curso de Pilates: Periodo lectivo: del 3 de octubre 2024 a 21 de junio de 2025. Horario y días de clase: de 19 aDescripción 
20 h, lunes y miércoles. Lugar: Centro Cívico y social (Carrer Valent, 17). Total horas lectivas: 66 horas Precio: 66 h x 32€/h
+21% IVA: 2.555,52 € Curso de Gimnasia para la tercera edad: Periodo lectivo: del 3 de octubre 2024 a 21 de junio de
2025. Horario y días de clase: de 11 a 12 h, lunes y miércoles. Lugar: Centro Cívico y social (Carrer Valent, 17). Total horas
lectivas: 66 horas Precio: 66 h x 32€/h +21% IVA: 2.555,52 € Curso de Multideporte dirigido a niños/as entre 3-6 años.
(Infantil) Día: martes de 15:30 a 17:00 h. Periodo lectivo: 1 de Octubre del 2024 a 27 de Mayo del 2025. Precio: 46,30 h x
(32€/h +21% IVA): 1815,00 euros Curso de Multideporte - Dirigido a niños/as entre 7-12 años. (Primaria) Día: martes de
15:30 a 17:00 h. Periodo lectivo: 1 octubre de 2024 hasta 27 de Mayo del 2025. Precio: 46,30 h x (32€/h +21% IVA):
1815,00 euros
Valor estimado del contrato 7.224 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.741,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.224 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 a las 00:00 al 18/06/2025 a las 00:00

Observaciones: El contrato propuesto no supera el plazo de duración de un año. La duración del contrato se establece
de octubre de 2024 a junio de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

http://www.alcalali.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fjsk6b2MdZymq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.224 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.224 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

C/ Mayor nº 10
(03728) Alcalalí España

Contratar con , laBARAVAN ESPORTS S.L, con CIF B54939426
prestación descrita en los antecedentes, con cargo a la siguiente
aplicación presupuestaria 340/22799 “Trabajos por otras empresas
deportes”, y por importe de 7.224 € + 21 % IMPTO. (21%) = 8.741,04
€.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

BARAVAN ESPORTS S.L
Identificador empresa B54939426
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CANONGE SENDRA PASTOR
(03790) ORBA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.224 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.741,04 EUR.

Motivación

Motivación Este Ayuntamiento no dispone de medios materiales suficientes para
cubrir las necesidades del objeto de contratación, ni pueden ser
ejecutadas por el personal que presta servicios en esta entidad
local, dada su especialidad, su carácter eminentemente técnico y la
escasez de recursos humanos
Fecha del Acuerdo 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual



Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TG73spgcSDheKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014144341 |  2024-000963854 | Thu, 12 Sep 2024 08:47:47:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16556267934476736996643852728859553387 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TG73spgcSDheKgd8LfVV9g%3D%3D

